[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________

№ ________

[image: image2]
	Об утверждении Методики

расчета размера платы по договору

на распространение рекламы на

общественном пассажирском транспорте,

находящемся в муниципальной собственности

 города Нижнего Новгорода.

[image: image3]

	Об утверждении Методики расчета платы по договору  на размещение рекламы на

общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 43, 52.1 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета платы по договору на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода.
   2. Муниципальному казенному учреждению «Городской центр градостроительства и архитектуры» руководствоваться методикой при определении начальной цены лотов - размера ежемесячной платы по договору на размещение рекламы на  общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, для проведения конкурсов, аукционов в электронной форме на заключение соответствующих договоров.

  3. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Бадретдинов Р.Р.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород».

 4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Евсикова Е.Н.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Молева А.В.
	Глава администрации города
	С.В. Белов

	Коновницына

439 02 46
	УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

города

от _____________ № ___

МЕТОДИКА РАСЧЕТА

платы по договору  на размещение рекламы на  общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности города Нижнего Новгорода.
Размер ежемесячной платы по договору на размещение рекламы на общественном пассажирском транспорте, находящемся в муниципальной собственности применяется для расчета размещения рекламы на одном транспортном средстве и определяется по следующей формуле:

РП=БС х Коэфф, где
БС- базовая ставка, оплата рекламно-информационного поля,  с учетом вида транспортного средства приведены в приложении №1.
Коэфф- коэффициент, учитывающий срок эксплуатации транспортного средства. Значения данного коэффициента приведены в приложении № 2 к настоящей методике.
Приложение №1

к Методике расчета платы

 по договору  на размещение рекламы

на  общественном пассажирском транспорте,

находящемся в муниципальной собственности

города Нижнего Новгорода
	№
	Базовая ставка, оплата рекламно-информационного поля с учетом вида транспортного средства
	БС
(руб.)

	1
	Трамвай
	13 000

	2
	Троллейбус
	15 000

	3
	Автобус
	14 000

	4
	Вагоны метро
	36 000

Приложение №2

к Методике расчета размера ежемесячной платы

 по договору  на размещение рекламы

на  общественном пассажирском транспорте,

находящемся в муниципальной собственности

города Нижнего Новгорода
	№
	Коэффициент срока эксплуатации транспортного средства
	Коэфф

	   1.
	до 3 лет
	1

	2.
	3-6 лет
	0,8

	   3.
	свыше 6 лет
	0,5